令和２年１月吉日

 関係者各位

一般社団法人大日本水産会

水産エコラベル認証取得のための講習会ご案内

～国際的に通用する水産エコラベルの活用に向けて～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、西欧を中心に生態系の保全や資源の持続的利用についての理解と行動が求

められており、我が国そして水産業界としても、東京オリンピック・パラリンピッ

クの開催、諸外国への輸出も視野に入れながら、この情勢に真剣に向き合うことが

必要となっております。

そこで、今般、２０１９年１２月に国際機関より承認を受け、世界で９番目、

アジアで初めて国際標準化した日本発の水産エコラベル「マリン・エコラベル・ジ

ャパン（ＭＥＬ）」の理解と認証取得の促進および認証取得後の活用を目的とし、

長崎県庁様のご協力のもと、下記の通り講習会を開催致しますので、地域の水産関

連の皆様には、是非ともご参加下さるようお願い申し上げます。

記

１．日時  令和２年２月１３日（木）１５：００～（約２時間を予定）

２．場所 長崎県庁 ３階 ３２１会議室

〒850-8570 長崎県長崎市尾上町３－１

３．カリキュラム

・水産エコラベルの意義とＭＥＬの仕組みについて

 （一社）ﾏﾘﾝ･ｴｺﾗﾍﾞﾙ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ協議会 会長 垣添 直也

・ＭＥＬ認証取得について（申請書の作成・手続き等）

 （公社）日本水産資源保護協会 専務理事 遠藤 進

  ・質疑応答

４．対 象 者 水産エコラベル認証取得をご興味のある事業者様

５．受 講 料 無料

＜お問い合わせ先＞

一般社団法人大日本水産会事務局

電話：03-3585-6681

   担当：藤原、飯嶋

（別紙） 〔ファックス返信用〕

一般社団法人 大日本水産会 事務局（藤原、飯嶋）宛

 （ＦＡＸ ： ０３－３５８２－２３３７）

平成３１年度日本発の水産エコラベル普及推進事業

水産エコラベル認証取得のための講習会

参 加 申 込 書

令和２年２月１３日（木）15:00（会場：長崎県庁 321会議室）

締め切り：２月１０日（月） 正午

よみがな

受講希望者名

                   （ 男／女 ）

貴社・団体名

所 属 部 署

住  所

電 話 番 号

F A X 番 号

e-mail ｱﾄﾞﾚｽ

※応募多数の際は事務局にて調整させて頂きます。